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Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 2022
Budowa ulic na Osiedlu Piastowskim w Czersku 
Wysokość dofinansowania: 1 496 556,74                            
Planowana wartość zadania: 2 996 113,52 zł       
Położenie Os. Piastowskiego w niedalekiej odległości od centrum miasta i jednocześnie na jego
rubieżach (drogi Czersk-Tuchola, Czersk-Śliwice) oraz w sąsiedztwie „zielonych płuc” miasta (Park
Borowiacki, Park Kociewski), sprawia, że jest to niezwykle atrakcyjne miejsce do zamieszkania. Przy
czy należy wskazać, że jest to osiedle stosunkowo młode, jeszcze mocno niezagospodarowane. Jest to
jednocześnie jedno z niewielu miejsc w mieście nieposiadające dróg bitumicznych czy też dróg



wykonanych z kostki brukowej, stanowiących naturalne połączenie z resztą sieci dróg miejskich. Stąd
też realizacja inwestycji doprowadzi z jednej strony do uspójnienia z pozostałymi drogami miejskimi,
drogą wojewódzką oraz drogą krajową. Podniesiony standard dróg na Osiedlu wzmocni jego
atrakcyjność i poziom zadowolenia mieszkańców. Będzie przede wszystkim stanowił o
bezpieczeństwie mieszkańców np. poruszających się chodnikami, drogami rowerowymi w kierunku
centrum miasta czy też do Parków: Borowiackiego i Kociewskiego. Budowa ulic na Osiedlu doprowadzi
również do zmniejszenia czasu reakcji służb ratunkowych. Dotychczas są one zmuszone poruszać się
po Osiedlu po drogach polnych. Dodatkowym atutem położenia Osiedla jest dostępność terenów
inwestycyjnych, co może stanowić o wzmocnieniu rozwoju różnego rodzaju działalności usługowych w
jego rejonie mieszkańców osiedla jak i innych podmiotów gospodarczych. Poza tym lokowane tutaj
mogą być inne inwestycje o charakterze publicznym jak budownictwo komunalne itp. W okolicy
osiedla sytuuje się Zakład Usług Komunalnych, świadczący usługi komunalne, przede wszystkim
wywóz nieczystości na terenie miasta Czerska. Wykonanie inwestycji poprawi komunikację Zakładu z
pozostałą częścią miasta w tej okolicy.

W ramach inwestycji planuje się: budowę ul. Władysława Łokietka, Bolesława Krzywoustego,
Kazimierza Sprawiedliwego, Kazimierza Odnowiciela, Bolesława Chrobrego, Kazimierza Wielkiego,
Mieszka I. Wszystkie te ulice zyskają nową nawierzchnię z kostki betonowej, utwardzone pobocza,
zjazdy, oświetlenie uliczne, oznakowanie i inne elementy BRD. 
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